

भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/ INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंघान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR2023300118172

बहि : परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि तेलंगाना जनजातीय कल्याण डिग्री कॉलेज महिला महबुबाबाद ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम इसरो स्टार्ट कार्यक्रम के अंतर्गत अंतरिक्ष विज्ञान और प्रौद्योगिकी का अवलोकन मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 20-07-2023 से 07-08-2023 तक किया गया।

This is to certify that Telangana Tribal Welfare Degree College Women Mahabubabad, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on Overview of Space Science and Technology under ISRO START Programme. This online programme was conducted during July 20, 2023 to August 07, 2023

- Sandari

दिनाँक/ Date: 19-09-2023

देहरादून/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्य अधिगम विभाग

Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS

समृह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समृह

Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/ INDIAN INSTITUTE OF REMOTE SENSING

मारतीय अंतरिक्ष अनुसंघान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR2023300118172

समन्वय का प्रमाणपत्र
CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि तेलंगाना जनजातीय कल्याण डिग्री कॉलेज महिला महबुबाबाद कार्यरत बी शिरिशा, ने इसरो स्टार्ट कार्यक्रम के अंतर्गत अंतरिक्ष विज्ञान और प्रौद्योगिकी का अवलोकन विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 20-07-2023 से 07-08-2023 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचकम को समन्वित किया।

This is to certify that MS. B SHIRISHA, working with Telangana Tribal Welfare Degree College Women Mahabubabad, has coordinated the online training course on Overview of Space Science and Technology under ISRO START Programme conducted by this institute during July 20, 2023 to August 07, 2023

दिनाँक/ Date: 19-09-2023

देहरादुन/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेच सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS समूह प्रमुख,

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह

Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA अंतरिक्ष विभाग/DEPARTMENT OF SPACE भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन /INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION (ISRO)





CERTIFICATE OF PARTICIPATION

नामांकन सं. / Enrolment No. :

202330012023104

SPACESCIENCE AND TECHNOLOGY AWARENESS TRAINING (START)

MS. BHUKYA DIVYA (तेलंगाना जनजातीय कल्याण डिग्री कॉलेज महिला महबुबाबाद)

को "अंतरिक्ष विज्ञान और प्रौद्योगिकी का अवलोकन "

मे ऑनलाईन प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने पर प्रदान किया जाता है।

इस ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन 20-07-2023 से 07-08-2023 (कुल पाठचक्रम की अविध = 22 घंटे) के दौरान किया गया।

THIS CERTIFICATE IS

AWARDED TO

MS. BHUKYA DIVYA

(Telangana Tribal Welfare Degree College Women Mahabubabad)

ON HAVING PARTICIPATED IN THE ONLINE TRAINING PROGRAMME ON

"Overview of Space Science and Technology"

THIS ONLINE TRAINING PROGRAMME WAS CONDUCTED DURING **20-07-2023 to 07-08-2023** (Total course duration = 22 hours).

ATTENDANCE: 76 %

दिनांक/Date: 20-09-2023 स्थान/Place: ISRO HQ. Bangalore समन्वयक / Coordinator

निदेशक/ Director

इसरो स्टार्ट नोडल सेंटर/ISRO START Nodal Center

एसपीओ, इसरो मुख्यालय / SPO, ISRO HQ Bangalore

Lindha Bratin Da

UID- a462e58bc4ca110df24d6e80f74df511. This Certificate can be validated using URL- https://certificate.lirs.gov.ln



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA अंतरिक्ष विभाग/DEPARTMENT OF SPACE भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION (ISRO)





CERTIFICATE OF PARTICIPATION

नामांकन सं / Enrolment No. :

202330012023564

SPACESCIENCE AND TECHNOLOGY AWARENESS TRAINING (START)

MS. LUNAVATH SHAILAJA (तेलंगाना जनजातीय कल्याण डिग्री कॉलेज महिला महबुबाबाद)

को "अंतरिक्ष विज्ञान और प्रौद्योगिकी का अवलोकन "

में ऑनलाईन प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने पर प्रदान किया जाता है।

इस ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन 20-07-2023 से 07-08-2023 (कुल पाठचक्रम की अवधि = 22 घंटे) के दौरान किया गया।

THIS CERTIFICATE IS

AWARDED TO

MS. LUNAVATH SHAILAJA

(Telangana Tribal Welfare Degree College Women Mahabubabad)

ON HAVING PARTICIPATED IN THE ONLINE TRAINING PROGRAMME ON

"Overview of Space Science and Technology"

THIS ONLINE TRAINING PROGRAMME WAS CONDUCTED DURING 20-07-2023 to 07-08-2023 (Total course duration = 22 hours).

ATTENDANCE: 80 %

दिनांक/Date: 20-09-2023

समन्वयक / Coordinator

इसरो स्टार्ट नोडल सेंटर/ISRO START Nodal Center

Tindha Protim Dan निदेशक/ Director

एसपीओ, इसरो मुख्यालय / SPO, ISRO HQ Bangalore

स्थान/Place: ISRO HQ. Bangalore 118f07f28b48ff8acc6ffa1f451f707e .This Certificate can be validated using URL- https://certificate.lirs.gov.in



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA अंतरिक्ष विभाग/DEPARTMENT OF SPACE भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन /INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION (ISRO)





CERTIFICATE OF MERIT

नामांकन सं. / Enrolment No. :

202330012022825

SPACESCIENCE AND TECHNOLOGY AWARENESS TRAINING (START)

MS. BHUKYA MAMATHA
(तेलंगाना जनजातीय कल्याण डिग्री कॉलेज महिला महबुबाबाद)

को "अंतरिक्ष विज्ञान और प्रौद्योगिकी का अवलोकन "

मे ऑनलाईन प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने पर प्रदान किया जाता है।

इस ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन 20-07-2023 से 07-08-2023 (कुल पाठचक्रम की अविध = 22 घंटे) के दौरान किया गया।

THIS CERTIFICATE IS

AWARDED TO

MS. BHUKYA MAMATHA

(Telangana Tribal Welfare Degree College Women Mahabubabad)

ON HAVING PARTICIPATED IN THE ONLINE TRAINING PROGRAMME ON

"Overview of Space Science and Technology"

THIS ONLINE TRAINING PROGRAMME WAS CONDUCTED DURING **20-07-2023 to 07-08-2023** (Total course duration = 22 hours).

EXAM GRADE: B

ATTENDANCE: 88 %

दिनांक/Date: 20-09-2023

स्थान/Place: ISRO HQ. Bangalore

समन्वयक / Coordinator

इसरो स्टार्ट नोडल सेंटर/ISRO START Nodal Center

Tirstha Pratin Dan निदेशक/ Director

एसपीओ, इसरो मुख्यालय / SPO, ISRO HQ Bangalore

#Spine (A.) To one (A) on Top (b) on con (b)

7baeefa8327f1f78d648ad96da5b1910. This Certificate can be validated using URL- https://certificate.iirs.gov.in



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA अंतरिक्ष विभाग/DEPARTMENT OF SPACE भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION (ISRO)





CERTIFICATE OF PARTICIPATION

नामांकन सं. / Enrolment No. :

202330012023784

SPACESCIENCE AND TECHNOLOGY AWARENESS TRAINING (START)

MS. BHUKYA DIVYA (तेलंगाना जनजातीय कल्याण डिग्री कॉलेज महिला महबुबाबाद)

को "अंतरिक्ष विज्ञान और प्रौद्योगिकी का अवलोकन "

मे ऑनलाईन प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने पर प्रदान किया जाता है।

इस ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन 20-07-2023 से 07-08-2023 (कुल पाठचक्रम की अविध = 22 घंटे) के दौरान किया गया।

THIS CERTIFICATE IS

AWARDED TO

MS. BHUKYA DIVYA

(Telangana Tribal Welfare Degree College Women Mahabubabad)

ON HAVING PARTICIPATED IN THE ONLINE TRAINING PROGRAMME ON

"Overview of Space Science and Technology"

THIS ONLINE TRAINING PROGRAMME WAS CONDUCTED DURING **20-07-2023 to 07-08-2023** (Total course duration = 22 hours).

ATTENDANCE: 80 %

दिनांक/Date: 20-09-2023 स्थान/Place: ISRO HQ. Bangalore समन्वयक / Coordinator

इसरो स्टार्ट नोडल सेंटर/ISRO START Nodal Center

IIID. af07a2caph6a201ha220d74d17a20c17. This Cortificate can be validated using UDL, bitney/seatificate list new in

direkta Phatim Das निदेशक/ Director

एसपीओ, इसरो मुख्यालय / SPO, ISRO HQ Bangalore